
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 12 июня 2025 года № 337 

Об утверждении Порядка применения методов 

приватизации муниципального имущества 

В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом, оптимизации 

процедур приватизации муниципального имущества, реализации статьи 12-1 Закона Кыргызской 

Республики "О муниципальной собственности на имущество", в соответствии со статьями 13, 17 

конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" 

Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить Порядок применения методов приватизации муниципального имущества 

согласно приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться Порядком, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления, при применении методов приватизации 

муниципального имущества. 

3. Уполномоченному государственному органу в сфере государственной службы и местного 

самоуправления обеспечить информирование и обучение органов местного самоуправления по 

вопросам применения Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля 

исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 

Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 13 июня 2025 года N 43 

  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

A.Касымалиев 

  

 


